NOGALES

NOUALES SONORA 2021204

ACGTIVO
ACTIVO CIRCULANTE .

EFECTIVO Y EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
INVENTARIOS : .
ALMACENES '
ESTIMACION POR PERDIDA 0 DETERIORO DE !
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

Total de Activos _Circulanies

ACTIVO NO CIRCULANTE
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y :
BIENES MUEBLES
ACTIVOS INTANGIBLES
DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION
ACTIVOS DIFERIDOS
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

2023

326,682,563.01
128,216,653.34
35,077,474 .47
0.00
0.00

0.00"
1,224,112.23

$492,100,803.05

0.00

225,965.98
936,414,036.85
341,5569,667.64
2,462,912.77
-193,743,115.96
148,614.81
0.00
35,770,000.00

$1,123,538,082.09

$1,616,618,885.14

MUNICIPIO DE NOGALES
' SONJRA
Estado de Situacién Financiera
Al 30 dé‘Septiembre de 2023 (Cifras en Pesos)

2022

$185,929,464.64
$139,627,442.47
$12,180.76
$0.00

$0.00

$0.00
$1,224,112.23

$326,793,200.10

$0.00

$0.00
$1,054,063,050.46
$294,953,664.61
$2,224,779.78
-$176,323,401.30
$148,614.81
$0.00
$35,770,000.00

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZ)D
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A
TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO
PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O
PROVISIONES A CORTO PLAZO
CTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

Total de Pasivos Circulantes

PASIVO NO CIRCULANTE' )
CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O
PROVISIONES A LARGO PLAZO

Total te Pasivos No Circulantes

$1,210,836,708.36 Total del Pasivo

$1,537,629,908.46 HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA-PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
APORTACIONES
DONACIONES DE CAPITAL
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

2023

$292,679,537.86
$0.00
$1,549,565.73
$0.00
$2,800,023.00
$0.00
$27,377,080.27
$0.00

$324,406,206.86

$0.00
$4,940,832.43
$485,259,814.86
$0.00

$0.00

$0.00

$490,200,647.29

$814,606,854.15

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$801,032,030.99
$376,297,945.36
$437,872,876.80

H. AYUNTAMIENTO
CONSTITUCIONAL
NOGALES, SONORA.

2)21-2024

2022

$367,923,890.27
$0.00

$0.00

$0.00
$2,800,023.00

' $0.00
$9,564,100.88
$0.00

$380,288,014.15

$0.00
$13,397,128.66

Hoja 1 de 2

$491,113,575.35

$0.00
$0.00
$0.00

$504,510,704.01

$884,798,718.16

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$652,831,190.30
$296,441,841.19
$356,389,349.11

ING. JUAN FRMICISCO GiM NGGALES
PRESICENTE MUNICIPAL

REVALUOS, $0.00 $0.00
RESERVAS $0.00 $0.00
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS -$13,138,791.17 $0.00
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA $0.00 $0.00
RESULTADO POR-POSICION-MONETARIA $0.00 $0.00
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO $0.00 $0.00

Total Hacienda Puablica/Patrimonio

$801,032,030.99

%

$652,831,190.30

$1,615,638,885.14  $1,537,629,908.46

M.LE. JULIA PATRI(‘IA HUERTA RIVERA

TESORERA MUNICIPAL




NOGALES

NOGALES SONORA 2021-2024

GUENTAS DE ORDEN CONTABLES
VALORES :
VALORES EN CUSTODIA
CUSTODIA DE VALORES
INSTRUMENTOS DE CREDITO PRESTADOS A

PRESTAMO DE INSTRUMENTOS DE CREDITO A

INSTRUMENTOS DE CREDITO RECIBIDOS EN
GARANTIA DE CREDITOS RECIBIDOS DE LOS

EMISION DE OBLIGACIONES
AUTORIZACION PARA LA EMISION DE BONOS,
AUTORIZACION PARA LA EMISION DE BONOS,

EMISIONES AUTORIZADAS DE LA DEUDA PUBLICA
SUSCRIPCION DE CONTRATOS DE PRESTAMOS Y
SUSCRIPCION DE CONTRATOS DE PRESTAMOS Y

CONTRATOS DE PRESTAMOS Y OTRAS

AVALES Y GARANTIAS
AVALES AUTORIZADOS
AVALES FIRMADOS

FIANZAS Y GARANTIAS RECIBIDAS POR DEUDAS A

FIANZAS Y GARANTIAS RECIBIDAS
FIANZAS OTORGADAS PARA RESPALDAR
FIANZAS OTORGADAS DEL GOBIERNO PARA

JUICIOS
DEMANDAS JUDICIALES EN PROCESO DE

RESOLUCION DE DEMANDAS EN PROCESO JUDICIAL
INVERSION MEDIANTE PROYECTOS PARA PRESTACION

CONTRATOS PARA INVERSION MEDIANTE
INVERSION PUBLICA CONTRATADA MEDIANTE

BIENES CONCESIONADOS O EN COMODATO
BIENES BAJO CONTRATO EN CONCESION
CONTRATO DE CONCESION POR BIENES
BIENES BAJO CONTRATO EN COMODATO

CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS
LEY DE INGRESOS
LEY DE INGRESOS ESTIMADA
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR

MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA

LEY.DE.INGRESOS.DEVENGADA

2023

$0.00
$1,460,203,754.33
$1,460,203,754.33
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$£4,447,127.05
$54,447,127.05
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$464,911,620.40
$4£4,911,620.40

$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

. $4,993,399,04

1,212,828,790.66
191,302,598.16
35,439,405.34
1,066,965,697.84

LEY DE INGRESOS RECAUDADA

PRESUPUESTO DE EGRESOS
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER

MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS

PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO
PRESUPUESTO DE EGRESQOS DEVENGADO
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDC
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO

s, . Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Final
Yo s

J “x s

ING. JUAN FRANC:%Q GIMNOGALES

PRESIDENTE MURIGIPAL

1,056,495,123.66

1,212,828,790.66
304,814,668.91
25,439,405.34
943,453,527.09
819,260,160.07
7€1,979,918.79
778,164,176.09

MUNICIPIO DE NOGALES
' SONORA
Estado de Situacién Financiera
Al 30 de Septiembre de 2023 (Cifras en Pesos)

2022

. $0.00
$1,290,894,336.58
$1,290,894,336.58

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$61,5631,555.19
$61,631,655.19
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$439,187,346.66
$439,187,346.66

$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
- $4,993,399.04

1,111,982,874.41
-52,128,106.72
28,775,454.35
1,164,110,981.13

H. AYUNTAMIENTO
CONSTITUCIONAL
NOGALES, SONORA.
2021-2024

Hoja 2 de 2

1,163,803,338.34

1,211,220,481.35
258,014,993.14
70,462,152.59
1,082,670,361.03
1,081,669,565.58
053,205,488.21 e
953,153,085, 47




